
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018 № 3216-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2015  №  2243-па  «Об
организационном  комитете  по
подготовке  и  проведению
общегородских  мероприятий,
посвященных  праздничным  и
памятным датам»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск»
от 28.11.2007 № 898/40-07-3 «Об утверждении Положения об организации и
проведении  культурно-массовых  и  спортивных  мероприятий  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в состав организационного комитета по подготовке
и  проведению  общегородских  мероприятий,  посвященных  праздничным  и
памятным  датам,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2015  № 2243-па,  изложив его  в  новой  редакции
(прилагается).

2.  Внести в Положение об организационном комитете по подготовке и
проведению  общегородских  мероприятий,  посвященных  праздничным  и
памятным датам, утвержденное постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 21.08.2015 № 2243-па, следующие изменения:

2.1.  В  подпункте  3.2.1  слова  «Управление  внутренней  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».



2
2.2.  В  подпункте  3.2.2  слова  «Управление  культуры  администрации

города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  культуры
администрации города Южно-Сахалинска».

2.3.  В  подпункте  3.2.3  слова  «Управление  социальной  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент
социальной политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2.4.  В  подпункте  3.2.4  слова  «Управление  по  физической  культуре  и
спорту  администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами
«Департамент  по  делам молодежи,  спорту  и  туризму администрации города
Южно-Сахалинска».

2.5. Подпункт 3.2.6 изложить в следующей редакции «3.2.6. Департамент
архитектуры и градостроительства администрации города Южно-Сахалинска:

- подготовка концепции и плана праздничного оформления города».
2.6. Подпункт 3.2.10 дополнить словами «- размещение поздравительных

баннеров на муниципальных конструкциях.».
2.7. Дополнить подпунктом 3.2.12 следующего содержания «3.2.12. МКУ

«Управление  информационно-финансового  обеспечения  земельными
ресурсами»:

- размещение поздравительных баннеров на улицах города;
- работа с рекламодателями.»
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в

газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин



УТВЕРЖДЕН
постановлением 
администрации
города Южно-Сахалинска
от 26.11.2018 № 3216-па

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению общегородских 

мероприятий, посвящённых праздничным и памятным датам 

Председатель
организационного комитета

-  вице-мэр города  Южно-Сахалинска,
курирующий вопросы социальной политики

Заместитель  председателя
организационного комитета

-  вице-мэр,  руководитель  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Секретарь
организационного комитета

-  ведущий  советник  организационного
отдела  Департамента  внутренней  политики
аппарата администрации  города  Южно-
Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента  культуры
администрации города Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента  внутренней
политики  аппарата администрации  города
Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента
продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента  по  делам
молодежи, спорту и туризму администрации
города Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента  городского
хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска



4

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента  социальной
политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  Департамента  общественной
безопасности  и  контроля  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  директор  МКУ  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска»

Член  организационного
комитета

-  начальник  МКУ  «Управление  по  делам
гражданской  обороны  и  чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска»

Член  организационного
комитета

-  директор  МКУ  «Управление
информационно-финансового  обеспечения
земельными ресурсами»

Член  организационного
комитета

-  заместитель  директора  Департамента
внутренней  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  начальник  отдела  дизайна  и  оформления
городского  пространства  Департамента
архитектуры  и  градостроительства
администрации города Южно-Сахалинска

Член  организационного
комитета

-  начальник  информационного  управления
МКУ  «Агентство  по  развитию  города
Южно-Сахалинска»

Член  организационного
комитета

- главный  инженер МУП  «Электросервис»
(по согласованию)

Член  организационного
комитета

-  заместитель  начальника  ОГИБДД  УМВД
России  по  городу  Южно-Сахалинску  (по
согласованию)

Член  организационного
комитета

-  начальник  отдела  охраны  общественного
порядка  Управления  Министерства
внутренних  дел  России по  городу  Южно-
Сахалинску (по согласованию)


	УТВЕРЖДЕН
	постановлением
	администрации города Южно-Сахалинска от 26.11.2018 № 3216-па
	СОСТАВ организационного комитета по подготовке и проведению общегородских мероприятий, посвящённых праздничным и памятным датам
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета
	Член организационного комитета


